



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 032/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES LA LIC. AURORA JACQUELINE BRITO GÓMEZ, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y EL C. JAVIER CORONA BUENFIL, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA:

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-006/2022

FECHA DE COMPRA: 03 DE MARZO DE 2022.

PROVEEDOR: JAVIER CORONA BUENFIL

CONCEPTO: 2161 – MATERIAL DE LIMPIEZA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: LIC. AURORA JACQUELINE BRITO GÓMEZ
CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORÍA

FECHA DE RECEPCIÓN:

07 MAR 2022

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	9	\$37.00	\$333.00
2	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	13	\$17.50	\$227.50
3	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	19	\$29.00	\$551.00
4	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	10	\$57.50	\$575.00
5	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	10	\$45.00	\$450.00
6	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	20	\$45.00	\$900.00
7	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	20	\$45.00	\$900.00
8	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	2	\$103.00	\$206.00
9	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO.	PIEZA	10	\$20.50	\$205.00
10	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	8	\$48.50	\$388.00
11	CUBO VILEDADA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO.	PIEZA	5	\$150.00	\$750.00
12	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.	FRASCO	20	\$85.00	\$1,700.00
13	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	10	\$57.50	\$575.00
14	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	10	\$40.50	\$405.00



ACTA NO. 032/2022

15	ESCURRIDOR P/VIDRIO KARLA.	PIEZA	5	\$40.50	\$202.50
16	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	25	\$17.50	\$437.50
17	FUNDA PARA MOP INDUSTRIAL DE 60CM DE LARGO, 13CM DE ANCHO, DE LONA O TELA PLASTICA CON PABILO DE ALGODON DE PRIMERA DURABLE.	PIEZA	8	\$57.50	\$460.00
18	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	5	\$46.00	\$230.00
19	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	10	\$70.50	\$705.00
20	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	10	\$22.00	\$220.00
21	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	80	\$13.50	\$1,080.00
22	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	100	\$22.00	\$2,200.00
23	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	20	\$57.50	\$1,150.00
24	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60CM DE LARGO, 13CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLASTICA CON PABILO DE ALGODON DE PRIMERA DURABLE, BASTON DE METAL CON MANGO DE PLASTICO DE 1.50 MTS.	PIEZA	4	\$132.50	\$530.00
25	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)	CAJA	3	\$450.00	\$1,350.00
26	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	56	\$10.00	\$560.00
27	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	1	\$22.00	\$22.00
28	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	15	\$40.00	\$600.00
29	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	10	\$105.00	\$1,050.00
30	COLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	101	\$9.75	\$984.75
31	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	20	\$310.00	\$6,200.00
32	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	15	\$195.00	\$2,925.00
33	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT	LITRO	61	\$11.50	\$701.50
34	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA.	PIEZA	1	\$16.50	\$16.50
35	GEL ANTIBACTERIAL MARCA ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750ML.	PIEZA	30	\$110.00	\$3,300.00
				SUBTOTAL	\$33,090.25
				I.V.A. (16%)	\$5,294.44
				TOTAL	\$38,384.69



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 032/2022

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS SERVICIOS Y PRODUCTOS ENTREGABLES Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. JAVIER CORONA BUENFIL

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. AURORA JAQUELINE BRITO GÓMEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA